

## JÄRJESTYSSÄÄNNÖT

### 1. Aukioloajat ja kulkeminen

·Liikuntahallihalli on avoinna arkisin klo 8.00-21.30, lauantaisin klo 12.00-17.30. Kulku liikuntahallille aukioloaikoina uimahallin kautta.

·Mikäli saavut halliin muina aikoina kulkukortilla tai, sinulle on ohjelmoitu ulko-ovi auki, ovesta ei saa päästä sisälle muita kuin samaan peliporukkaan kuuluvat henkilöt. Näin vältämme väärinkäytöksiä.

·Mikäli epäilet jonkun pelaavan ilman varausta, ilmoitathan siitä uimahallin kassalle.

### 2. Arvoesineet ja löytötavarat

·Arvoesineitä, rahoja ja kännyköitä ei kannata jättää pukukoppiin. Suosittelemme jättämään arvoesineet kotiin tai ottamaan ne mukaan kentän laidalle.

·Löytötavaroita voi kysellä uimahallin kassalta.

·Haapaveden kaupunki ei vastaa kävijän kadonneesta omaisuudesta. Emme vastaa pukuhuoneisiin tai muihin liikuntahallin tiloihin tuoduista tai jätetyistä vaatteista, tavaroista tai arvoesineistä.

### 3. Väärinkäyttö/häiritsevä käytös

·Liikuntahalliin ovat oikeutettuja tulemaan ne henkilöt, jotka ovat varanneet vuoron tai maksaneet kuntosalille. Jos olet varannut yhden lohkon yhdeksi tunniksi, sinulla on oikeus pelata yksi tunti yhdellä lohkolla. Ei yliaikaa, vaikka tämä houkuttelisi hiljaisempaa aikana. Pelaaminen kahdella lohkolla ei ole sallittua, jos olet maksanut vain yhdestä lohkosta.

·Vuoron päättyessä on huolehdittava, että tila jää asianmukaiseen kuntoon. Tämä tarkoittaa mm., että käytetyt välineet on palautettu oikeille paikoilleen ja roskat ovat niille osoitetuissa paikoissa.

·Päihteiden käyttö ja asiaton oleskelu liikuntahallin tiloissa on kielletty.

·Kuntosalitilojen käyttö on kielletty ilman siihen oikeuttavaa lupaa.

·Mikäli havaitset häiritsevää käytöstä, ilmoitathan siitä uimahallin kassalle.

### 4. Turvallisuus

·Pelaaja / joukkueet vastaavat itse siitä, että heidän terveydentilansa on sellainen, että voivat pelata turvallisesti. Liikuntahalli ei vastaa pelaajan loukkaantumisesta tai sairastumisesta. Tapaturman sattuessa ota yhteys henkilökuntaan tai akuutissa tilanteessa soita 112.

·Ulkojalkineiden ja sisäliikuntaan soveltumattomien jalkineiden ja välineiden käyttö harjoitustiloissa on kielletty.

### 5. Korvausvelvollisuus

·Mikäli asiakas vahingoittaa liikuntahallille kuuluvaa omaisuutta on hän velvollinen korvaamaan vahingon.

·Asiakas on tietoinen, että liikuntahallilla on tallentava video- ja kulunvalvonta.

### 6. Kohteliaisuus

·Noudatetaan hyviä käytöstapoja ja pidetään hygieniasta huolta, niin kaikkien on mukavampi pelata.

·Pidäthän siisteydestä huolta, mikäli sotket niin siivoa.

Mukavia harjoitushetkiä!

T. Haapaveden kaupunki, liikuntahalli